
جمهوری اسلامی ایران
احتــــرام، اعــــتماد، ســــرعت
منــشور خــدمتگزاری در گــمرکدقـــــــــت و صـــــــــحت

تعیین تکلیف برنج های موجود در گمرکات
 پس از ممنوعیت فصلی

   10 شهریور مـاه 1399    سـال بیست و دوم    شماره  936    قیمـت 5000 تومـان

در حاشیه بزرگداشت هفته دولت

آزمون خدمتگزاری
هفته دولت که هر سال به منظور 
گرامیداشت دو اسوه و الگوی عرصه خدمت، 
یعنی شهید رجایی و شهید باهنر از دوم تا هشتم 
شهریور ماه برگزار می شود، فرصتی است تا 
ضمن ارزیابی کارنامه یک ساله دستگاه های 
اجرایی، نقاط قوت و ضعف عملکرد دولت مورد 
بررسی قرار گیرد و با رفع نواقص و کاستی ها، 
گام های بلندتری در جهت خدمتگزاری به 
مردم و انجام بهینه وظایف و مسئولیت های 

محوله برداشته شود.
متأسفانه دولت تدبیر و امید اندکی بعد از 
آغاز دوره دوم فعالیت خود با خروج آمریکا از 
توافق نامه برجام و متعاقب آن فشارهای ناشی 
از تحریم های اقتصادی روبه رو شد و همین 
امر به طور مستقیم و غیرمستقیم بر عملکرد 
دولت دوازدهم به ویژه در بعد اقتصادی تأثیر 
گذاشته و عواملی همچون کاهش فروش 
نفت، مشکلات مربوط به نقل و انتقال پول 
از طریق شبکه بانکی خارج از کشور و عمل 
نکردن دولت های اروپایی به تعهدات برجامی 
خود باعث ایجاد تنگناهای جدی برای کشور، 
به خصوص در حوزه درآمد ارزی شده است که 

کماکان ادامه دارد. 
با این حال دولت سعی کرده است با 
برنامه ریزی و تلاش شبانه روزی مانع از بروز 
بحران در زمینه خدمات رسانی به جامعه و 
برآوردن نیازهای ضروری زندگی مردم شود. 
تأمین کالاهای اساسی و مواد اولیه مورد نیاز 
واحدهای تولیدی، دو اولویت اصلی دولت 
در نزدیک به دو سال گذشته بوده است که 
بخش قابل توجهی از آن از طریق واردات 
صورت می گیرد و سازمان های زیادی ازجمله 
گمرک در تسریع و تسهیل ورود و ترخیص 
اینگونه کالاها نقش آفرینی می کنند. در گمرک 
جمهوری اسلامی ایران، صدور بخشنامه و 
دستورالعمل های تسهیل کننده که تعدادی از 
آنها با قید فوریت همراه بوده، نشان می دهد که 
بحث تنظیم بازار و رساندن کالاهای وارداتی 
مورد نیاز خطوط تولید به شدت مورد توجه و 

تأکید مسئولان این سازمان است.
ادامه در صفحه  2

نشریه تخصصـی امور گمرکی 

معاون فنی و امور گمرکی گمرک اظهارداشت: بعد از 
اجرا شدن »ممنوعیت فصلی ورود برنج« به کشور، اگر 
مشکلات واردکنندگان برنج در حوزه ارز برطرف شود، 

ترخیص برنج امکان پذیر نخواهد بود.
جمال ارونقی گفت: سال گذشته حدود ۸۰۰ هزار تن 
برنج به ایران وارد و عملیات ترخیص آن انجام شد. وی با 
اشاره به اینکه واردات برنج به ایران امسال حدود 2۰ درصد 
کاهش پیدا کرده است، افزود: حدود ۳۹۰ هزار تن برنج 
از طریق گمرک ترخیص شد و مقداری دیگری هنوز در 

گمرک دپو شده است.
صفحه ۳

چگونگی ثبت آماری کالاهای ورود موقت

انتخاب بیمه آسیا 
به عنوان بیمه تکمیلی کارکنان گمرک

 بیمه آسیا به عنوان بیمه تکمیلی کارکنان گمرک جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.
در پی فراخوان گمرک مبنی بر تعیین بیمه مناسب برای انجام امور بیمه تکمیلی کارکنان این سازمان و بررسی های صورت گرفته، 
شرکت بیمه آسیا به عنوان بیمه تکمیلی کارکنان انتخاب شد و طی نشستی با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع گمرک ایران و مدیرعامل 

شرکت بیمه آسیا قرارداد همکاری طرفین در این زمینه به امضا رسید.

13 نگاه هفته
اتمام پروژه های عمرانی گمرک اصفهان 

در اولویت است

علیرضا مهران پور ذیحساب و مدیرکل امور مالی و 
فوزیه رسته مدیرکل توسعه و تجهیز گمرک جمهوری 
اسلامی به همراه معاونین و کارشناسان از پروژه عمرانی 
محوطه سازی، دیوارکشی و ساختمان های باسکول، درب 

خروج و انتظامات گمرک اصفهان بازدید کردند.

3گزارش هفته
 تبیین نقش و اقدامات گمرک 

در نشست تخصصی اوراسیا

16رویداد هفته
رونمایی از چند پروژه گمرک 
هوشمند همزمان با هفته دولت

 همزمان با گرامیداشت هفته دولت و در راستای 
طرح  چندین  از  گمرکی،  رویه های  هوشمندسازی 
ایران  اسلامی  جمهوری  گمرک  در  فنی  پروژه  و 

رونمایی خواهد شد.

دفتر صادرات گمرک ایران طی بخشنامه ای، اعمال قفل سیستمی ارتباط پروانه های ورود 
موقت برای پردازش و اظهارنامه صادرات در مــورد 90 ردیف کالای صادراتی را به گمرکات 

اجرایی ابلاغ کرد.
صفحه 5
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 WCO پروژه بزرگ ظرفیت سازی
برای غرب و آفریقای مرکزی

 )WCA-SP( پــروژه بــزرگ ظرفیت ســازی ســازمان گمــرک جهانــی بــرای غــرب و آفریقــای مرکــزی
در 30 ژوئــن 2020 بــه پایــان رســید. ایــن پــروژه کــه بیــش از دو ســال بــه طــول انجامیــد، توانســت قابلیت 

امنیتــی 14 اداره گمرکــی عضــو در آفریقــای غربــی و مرکــزی را ارتقــا بخشــد.

مدیرکل گمرک سرخس:
 رفع نیازهای مالی انگیزه خدمت در مرز را افزایش می دهد

در بین سازمان های دولتی مستقر در مرز به جرأت می توان گفت گمرک یکی از محروم ترین و مظلوم ترین آنها 
چه از لحاظ برخورداری از امکانات خدمتی و چه نیازهای رفاهی و معیشتی است. مقایسه حقوق و مزایای دریافتی 
کارکنان گمرکات مرزی با سایر سازمان ها و نهادهای مستقر در مرز موضوعی است که مسئولان امر به ویژه سازمان 

برنامه و بودجه و اداری و استخدامی باید به جد به آن توجه کنند و درصدد اصلاح وضعیت موجود باشند. 
صفحه 12

 بهبود تدریجی روند تجارت خارجی ایران در سال 99 

مبادلات تجاری پنج ماهه ایران با کشورهای خارجی
 به 24/6 میلیارد دلار رسید

صفحه 6

صفحه 2

صفحه 16

 مدیرکل دفتر همکاری های بین الملل گمرک 
ایران ابراز امیدواری کرد که میزان مبادلات تجاری 
ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

بیش از پیش افزایش یابد.
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نشـریه تخصصـی امـور گمرکی

2
مبــادلات تجــاری ایــران بــا کشــورهای خارجــی در پنــج ماهــه نخســت ســال جاری بــه 24 میلیــارد 
و 600 میلیــون دلار رســید کــه در مقایســه بــا چهــار ماهــه نخســت امســال، حــدود 5 میلیــارد 

دلار افزایــش نشــان می دهــد.

خبر

با  ایران  تجاری  مبادلات   
ماهه  پنج  در  خارجی  کشورهای 
نخست سال جاری به 24 میلیارد 
600 میلیون دلار رسید که در  و 
مقایسه با چهار ماهه نخست امسال، 
حدود 5 میلیارد دلار افزایش نشان 
می دهد. در این مدت 52 میلیون 
تن انواع کالا بین ایران و کشورهای 

دیگر مبادله شده است.
گمرک  کل  ئیس  ر شرفی،  میرا مهدی 
سهم  گفت:  خبر  ین  ا علام  ا با  ن  یرا ا
به  نفتی ) ات قطعی کالاهای غیر در صا
نفت  و  ه  کور نفت  م،  خا نفت  ستثنای  ا
سفید و همچنین بدون احتساب صادرات 
ین مدت  ر ا نی( د ز محل تجارت چمدا ا
 1۰ رزش  ا به  تن  میلیون   ۳۸ بر  لغ  با
میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بود. بنزین، 
پلی اتیلن، گرید فیلم، گاز طبیعی، پروپان 
یر روغن های سبک و  یع شده و سا ما
عمده  قلم   5 بنزین  جز  به  ورده ها  فرآ
. وی  ین مدت بود ر ا ن د یرا تی ا ا ر د صا
ت بنزین  ا در : در همین مدت صا د فزو ا
یران به  به عنوان کالای اول صادراتی ا
مر  ین ا یک میلیارد دلار رسید که دلیل ا
یش میزان  فزا خلی و ا کاهش مصرف دا

تولید بوده است.
رئیس کل گمرک ایران اظهارداشت: 
پنج کشور عمده مقصد صادراتی ایران طی 
مدت مذکور به ترتیب چین با 1۰ میلیون 

و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش بیش از ۳ 
میلیارد دلار و سهم 2۸ درصدی، عراق 
ر تن به ارزش 2  با 7 میلیون و ۸۰۰ هزا
رد و 4۰6 میلیون دلار و سهم 22  میلیا
درصدی، امارات متحده عربی با 5 میلیون 
ر تن به ارزش یک میلیارد و  و ۹۰۰ هزا
554 میلیون دلار و سهم 14 درصدی، 
افغانستان با 2 میلیون و 6۰۰ هزار تن به 
ارزش ۸71 میلیون دلار و سهم ۸ درصدی 
ر تن به  و ترکیه با یک میلیون و 6۹ هزا
 4 /7 51۳ میلیون دلار و سهم  رزش  ا

درصدی بودند.
وی افزود: واردات کالا از کشورهای 
خارجی نیز طی پنج ماهه نخست امسال 
به 1۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن به ارزش 1۳ 

میلیارد و 7۰۰ میلیون دلار رسید.
مه گفت: چین با  دا میراشرفی در ا
ر تن کالا به  صدور 1 میلیون و ۳۳7 هزا
رد و 552 میلیون دلار و  رزش ۳ میلیا ا
سهم 25/۹ درصدی، امارات متحده عربی 
با صدور یک میلیون و 7۰۰ هزار تن کالا 
رد و 1۸6 میلیون دلار  رزش ۳ میلیا به ا
و سهم 2۳ درصدی، ترکیه با صدور 2 
رد و  رزش یک میلیا میلیون تن کالا به ا
475 میلیون دلار و سهم 1۰/7 درصدی، 
هند با صدور یک میلیون و یکصد هزار تن 
کالا به ارزش ۹41 میلیون دلار و سهم 
6 درصدی و آلمان با صدور 54۸ هزار  /۸
تن کالا به ارزش 661 میلیون دلار و سهم 

بهبود تدریجی روند تجارت خارجی ایران در سال 99 

 مبادلات تجاری پنج ماهه ایران با کشورهای خارجی
به 24/6 میلیارد دلار رسید

4/۸ درصدی، پنج کشور عمده صادرکننده 
کالا به ایران بودند.

به گفته وی از کل 1۳ میلیون و ۸۰۰ 
هزار تن کالای وارداتی به ایران در پنج 
 7۰۰ ۹ میلیون و  مسال  ماهه نخست ا
ر تن آن را کالاهای اساسی تشکیل  هزا
می داد. علاوه بر این ۸5 درصد از واردات 
در مدت مذکور مربوط به کالاهای اساسی 
ده ها و ماشین آلات خطوط تولید  و نها

بوده است.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به کاهش 
ثرات کرونا بر تجارت، اضافه  تدریجی ا
1۹ بر  ثیر شیوع بیماری کووید- : تأ کرد
ز 54 درصد در  ن ا یرا تجارت خارجی ا
ردیبهشت ماه سال جاری به 27 درصد  ا
در مرداد ماه رسیده و به طور میانگین این 
ز 4۰ درصد به ۳۸ درصد کاهش  ثیر ا تأ

یافته است.

پیام رئیس کل گمرک ایران 
به مناسبت هفته دولت

 و روز کارمند

 رئیس کل گمرک ایران طی 
پیامی با گرامیداشت هفته دولت و یاد 
و خاطره شهیدان والامقام رجایی و 
باهنر، روز کارمند را به کارکنان دفاتر 
ستادی و گمرکات اجرایی تبریک 
آنان  و خدمات  از زحمات  و  گفت 
قدردانی نمود. وی در این پیام ابراز 
امیدواری کرد که با بهبود وضعیت 
اقتصادی و افزایش بودجه و اعتبارات 
مورد نیاز، شرایط مطلوب تری از لحاظ 
معیشت و رفاه کارکنان گمرک فراهم 

شود.
متن پیام مهدی میراشرفی به این شرح 

است:
با وجود پیشرفت های شگرفی که امروزه 
در زمینه الکترونیکی کردن امور و کاهش 
دخالت نیروی انسانی صورت گرفته، کارمندان 
همچنان محور اصلی و عامل تأثیرگذار در ارائه 
خدمات به شمار می روند و بدون حضور و نقش 
فعال آنان دستیابی به اهداف سازمان ازجمله 

مکانیزاسیون امکان پذیر نخواهد بود.
در گمرک جمهوری اسلامی ایران به 
عنوان یک سازمان حاکمیتی، طی سال های 
اخیر تلاش های گسترده ای برای مکانیزه کردن 
رویه های گمرکی صورت گرفته که منجر به 
ایجاد تحولات مثبت در عرصه خدمات رسانی به 
ذی نفعان شده است، اما بدون تردید عامل مهمی 
که باعث موفقیت این برنامه شده، نیروی انسانی 
متخصص، ماهر و توانمند بوده است و به همین 
دلیل اینجانب همواره قدردان زحمات و خدمات 
این قشر شریف، نجیب و زحمتکش بوده و هستم.

از سویی نیک می دانم آنچه که به عنوان 
دسترنج در قبال زحمات و خدمات کارمندان 
عزیز گمرک پرداخت می شود به هیچ عنوان 
جبران کننده تلاش های بی دریغ و ارزشمند آنان 
به ویژه در شرایط کنونی که مشکلات اقتصادی 
فشار زیادی بر کارمندان و خانواده های آنان وارده 
می سازد، نیست. خوشبختانه با پیگیری های 
مستمر مسئولان ذی ربط، تلاش های صورت 
گرفته برای ترمیم حقوق و مزایای کارکنان به 
نتایج خوبی رسیده و به طور نسبی سبب افزایش 
دریافتی ها شده که امیدواریم با بهبود وضعیت 
اقتصادی و تخصیص بودجه و اعتبارات مورد نیاز 
در آینده، بتوانیم شرایط مطلوب تری را از لحاظ 
مسائل معیشتی و رفاهی برای همکاران گرامی 

فراهم نماییم.
ضمن گرامیداشت هفته دولت و یاد 
و خاطره شهیدان والامقام، رجایی و باهنر 
که طی دوره کوتاه خدمتگزاری، الگوهای 
ارزشمندی برای ما در عرصه خدمت به مردم به 
یادگار گذاشتند، روز کارمند را به همه همکاران 
ارجمند و خانوده های محترم آنان تبریک گفته، 
از خداوند متعال تندرستی و توفیق روزافزون 

همگان را خواستارم.
مهدی میراشرفی
رئیس کل گمرک ایران

با صدور حکمی از سوی رئیس کل گمرک ایران، 
محمدعلی باقری با حفظ پست سازمانی به سرپرستی 

گمرک لطف آباد در استان خراسان رضوی منصوب شد.

همچنین طی حکمی از سوی مهدی میراشرفی، محمد خلیلی 
با حفظ پست سازمانی به سرپرستی گمرک منطقه آزاد ارس- جلفا 

منصوب شد. 

فقدان همکار

"میلاد محمدی"،  درگذشت مرحوم 
کارمند ستاد مرکزی گمرک ایران که در اثر ابتلا 
به کرونا جان به جان آفرین تسلیم کرد، دردناک و 
تأثرانگیز است. فقدان این همکار شریف، دلسوز 
و پرتلاش را به خانواده محترم ایشان، همکاران 
گمرکی و سایر بازماندگان تسلیت عرض می کنیم. 
از خداوند متعال می خواهیم که روح آن مرحوم را 
قرین شادی و شمول رحمت بیکران خود گرداند.
روابط عمومی گمرک ایران

ادامه از صفحه اول

 از سـوی دیگـر شـیوع ویـروس کوویـد-1۹ و بـه دنبـال آن بـه وجـود آمـدن 
محدودیت هـای جـدی در حـوزه فعالیت هـای اقتصـاد ازجملـه تعطیلـی بسـیاری از 
کسـب وکارها و بیکار شـدن افـراد را باید بـر دشـواری کار دولت افـزود. البتـه تصمیمات 
متخذه در مـورد بازگشـایی مراکـز عرضه خدمـات بـا رعایـت پروتکل های بهداشـتی و 
نـکات ایمنـی در جلوگیـری از تشـدید رکـود اقتصـادی و کاهش آثـار منفی کرونـا مؤثر 
بوده و بگفتـه رئیس دولـت تنها حدود سـه درصد اقتصـاد کشـور را تحت ثأثیر قـرار داده 

اسـت. بنابراین شـاید بتوان این طـور ارزیابـی کرد کـه عملکرد دولـت دوازدهم بـا توجه 
بـه کاهـش منابـع درآمـدی و ثابـت بـودن هزینه هـای جـاری و عملیاتـی، صرف نظر از 
بحث گرانی کالاهـا که خـود تابعـی از متغیرهایی همچون نـرخ ارز، تصمیمات سیاسـی 
و تحـولات بین المللـی و منطقـه ای می باشـد، بـه طـور نسـبی قابل قبـول بوده اسـت.

نکتـه مهم دیگر آن اسـت که دولـت در سـال پایانی فعالیـت خـود، همچنانکه رهبر 
معظم انقـلاب در دیدار بـا اعضای هیـأت دولت اشـاره کردند، مانند گذشـته بـا جدیت و 
اهتمـام، اجـرای طرح هـا و برنامه های مصـوب را با همان حساسـیت و پشـتکار گذشـته 

ادامـه می دهد تـا از آزمـون خدمتگزاری سـربلند خارج شـود.

آزمون خدمتگزاری

طی احکامی از سوی رئیس کل گمرک ایران

سرپرستان گمرکات لطف آباد و منطقه ویژه ارس- جلفا منصوب شدند

رئیس کل گمر ک ایران طی حکمی، ابراهیم نقدی 
را به عنوان سرپرست معاونت حقوقی و نظارت گمرک 

ایران منصوب کرد. 
در این حکم آمده است: نظر به تجربیات و شایستگی جنابعالی به 
موجب این حکم با حفظ پست سازمانی، سرپرستی معاونت حقوقی و 

نظارت به مدت چهار ماه به شما محول می گردد. امید است با اتکال به 
خداوند منان در انجام وظایف محوله موفق و مؤید باشید. 

ابراهیم نقدی پیش از این مدیرکل دفتر حقوقی گمرک ایران 
بود و سال های متمادی در حوزه امور حقوقی مشغول خدمت بوده 

است.

با صدو حکمی از سوی رئیس کل گمرک ایران 

 ابراهیم نقدی سرپرست معاونت حقوقی و نظارت گمرک ایران شد


